
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 22 de Dezembro de 2018 - Edição Extraordinária nº. 041 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº. 080/2018 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Edilene Gomes de Almeida como 

membro titular representante do Poder Executivo, junto ao Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 
 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº. 081/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Maria Jose Alves da Silva como membro 

suplente representante do Poder Executivo, junto ao Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
XIRLENE JUVINO DE SOUZA 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 22 de Dezembro de 2018 - Edição Extraordinária nº. 041 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº. 082/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Maria Aparecida dos Santos Araújo 

como membro titular representante das entidades de docentes, 

discentes ou trabalhadores na área de educação, junto ao Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA Nº. 083/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Heloisa Carla de Sousa, como membro 

suplente representante das entidades de docentes, discentes ou 

trabalhadores na área de educação, junto ao Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

PORTARIA Nº. 084/2018 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Eliane Nascimento Linhares como 

membro titular representante das entidades de docentes, discentes 

ou trabalhadores na área de educação, junto ao Conselho Municipal 

de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA Nº. 085/2018 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Dalvaneide Linhares de Andrade, como 

membro suplente representante das entidades de docentes, 

discentes ou trabalhadores na área de educação, junto ao Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 22 de Dezembro de 2018 - Edição Extraordinária nº. 041 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº. 086/2020 
 

O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, como Gilmara dos Santos Gomes 

membro titular representante de pais de alunos, indicados pelos 

Conselhos Escolares, associações de pais e mestres ou entidades 

similares, junto ao Conselho Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA Nº. 087/2018 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Ana Claudia Oliveira Pereira de Souto, 

como membro suplente representante de pais de alunos, indicados 

pelos Conselhos Escolares, associações de pais e mestres ou 

entidades similares, junto ao Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

PORTARIA Nº. 088/2018 
 
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, como Daiane Alexandre de Sousa Diniz 

membro titular representante de pais de alunos, indicados pelos 

Conselhos Escolares, associações de pais e mestres ou entidades 

similares, junto ao Conselho Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 
 

PORTARIA Nº. 089/2018 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Gabriela Ozorio dos Santos, como 

membro suplente representante de pais de alunos, indicados pelos 

Conselhos Escolares, associações de pais e mestres ou entidades 

similares, junto ao Conselho Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 22 de Dezembro de 2018 - Edição Extraordinária nº. 041 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº. 090/2018 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, como Jose Leite da Silva membro titular 

representante de entidades civis organizadas, junto ao Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 
 

PORTARIA Nº. 091/2018 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Adriano de Lima Silva, como membro 

suplente representante de entidades civis organizadas, junto ao 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº. 092/2018 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, como Suênia Medeiros de Araujo, 

membro titular representante de entidades civis organizadas, junto ao 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

PORTARIA Nº. 093/2020 
 

   
O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 205/2000 de 20 de Outubro de 2000 

e alterações dadas pela Lei Municipal 369/2011 de 30 de agosto de 

2011. 

 
  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada 

e sem vínculo empregatício, Luciene Formiga Soares Silva, como 

membro suplente representante de entidades civis organizadas, junto 

ao Conselho Municipal de Alimentação Escolar.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, 

em 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
Prefeito Constitucional 


